

Lyon, le 30 août 2012

Hausse de 10.4 % du résultat net semestriel d'APRIL

- Croissance du chiffre d'affaires de 1.9 %
- Amélioration des marges opérationnelles
- ROE de 13.5 % et ROCE de 20 %

<i>En M€ (IFRS)</i>	S1 2012	<i>% du CA</i>	S1 2011	<i>% du CA</i>	Évolution
CA consolidé	384.8		377.8		+ 1.9 %
Produits financiers nets	11.0	<i>2.8 %</i>	8.9	<i>2.3 %</i>	+ 23.8 %
Rés. Opérationnel Courant	48.2	<i>12.5 %</i>	46.6	<i>12.3 %</i>	+ 3.6 %
Résultat Opérationnel	48.5	<i>12.6 %</i>	46.2	<i>12.2 %</i>	+ 5.0 %
Résultat Net	32.5	<i>8.5 %</i>	29.5	<i>7.8 %</i>	+ 10.4 %

APRIL a enregistré au cours du premier semestre 2012 un chiffre d'affaires consolidé de 384.8 M€, soit une croissance de 1.9 % (+ 1.6 % en lecture pro forma *).

Les produits financiers progressent de 23.8 % à 11 M€ et le résultat opérationnel courant s'affiche à 48.2 M€ sur la période, en hausse de 3.6 %, avec une hausse enregistrée sur les deux branches d'activité du groupe. La branche Santé - Prévoyance affiche ainsi une marge opérationnelle courante en hausse à 18.3 % du chiffre d'affaires contre 17.6% l'an passé, avec notamment une bonne orientation pour les activités françaises et une situation plus contrastée en Suisse et en Italie. La branche Dommages poursuit l'optimisation progressive de son exploitation avec une marge opérationnelle courante de 5.6 % contre 4.9 %, portée en particulier par les activités grossistes de niches.

Après une charge d'impôts de 17.3 M€, le résultat net consolidé du groupe s'affiche à 32.5 M€ au premier semestre, en hausse de 10.4 %, extériorisant une marge nette de 8.5 % du chiffre d'affaires contre 7.8% au premier semestre 2011, soit un ROE de 13.5% et un ROCE de 20 %.

Le groupe bénéficie d'une structure financière toujours solide avec 489 M€ de fonds propres, un endettement marginal et une trésorerie en progression après 10.1 M€ investis en acquisition et rachats de participations minoritaires. Par ailleurs, APRIL a achevé ce semestre la cession des dernières lignes obligataires souveraines des pays périphériques de la zone euro et n'a plus aucune exposition en la matière.

Au regard de cette dynamique d'activités au cours des six premiers mois, APRIL anticipe une évolution de chiffre d'affaires comparable pour la fin de l'exercice, assortie d'une progression de son résultat opérationnel courant plus soutenue au second semestre.

En M€ (IFRS)	Santé & Prévoyance		Dommages		Holding & Autres	
	2012	2011	2012	2011	2012	2011
CA consolidé	249.1	249.4	140.2	133.0	-	-
Produits financiers nets	6.8	6.0	3.0	2.0	1.2	0.9
<i>% du CA</i>	<i>2.7 %</i>	<i>2.4 %</i>	<i>2.1 %</i>	<i>1.5 %</i>		
Rés. Opérationnel Courant	45.6	44.0	7.9	6.5	- 5.3	- 3.9
<i>% du CA</i>	<i>18.3 %</i>	<i>17.6 %</i>	<i>5.6 %</i>	<i>4.9 %</i>		
Résultat Opérationnel	46.0	43.8	7.8	6.3	- 5.3	- 3.9
<i>% du CA</i>	<i>18.5 %</i>	<i>17.6 %</i>	<i>5.5 %</i>	<i>4.7 %</i>		

(CA : Eliminations inter-branches : 4.5 M€)

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.

La publication du chiffre d'affaires des 9 premiers mois sera réalisée le 29 octobre 2012 après clôture des marchés.

Le groupe APRIL, 1er courtier grossiste en assurances en France, a été créé en 1988. Coté sur Euronext Paris (Compartiment B, SRD), APRIL compte près de 4 000 collaborateurs, est implanté dans 37 pays et a réalisé en 2011 un chiffre d'affaires de 757.4 M€.

Contact

Jean-Marc ATLAN / EKNO

Conseiller du CEO

+33 (0)6 07 37 20 44

jean-marc.atlan@ekno.fr